CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

Ata nQ 14/2018

Aos dezesseis dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, no plenário Darcy Sobreira
Soccol, ocorreu a primeira sessão especial de dois mil e dezoito para apreciação das Contas do
executivo relativas ao exercício de 2009. Antes de iniciar a votação, a líder do MDS Vereadora
LucimarZarpelon Magon solicitou a interrupção da sessão e a cedência de 5 minutos para reunir-
se com os demais vereadores da bancada. Ao retornar iniciou-se a votação nominal, no entanto
ocorreu uma falha no sistema de gravação, motivo pelo qual lavra-se a presente ata em
complemento a ata eletrônica. Registra-se assim os votos proferidos na apreciação do processo
de contas 001563-0200/09-0 do Tribunal de Contas do Estado, tendo o Vereador Rogéllio Carlos
Fedrigo votado favorável à aprovação das contas, o Vereador Dirlei Dama Cordeiro votou
contrário, Vereador José Carlos Setinardi votou favorável, Vereadora Lucimar Zarpelon Magon
votou contrária, Vereador Marcos Antônio Marssaro votou contrário, Vereador Nereu Hilário
Rossetto votou favorável, Vereador Vilmar Antônio Stefenon votou contra, a Vereadora Olderes
Piazza Santin votou favorável e o Vereador Sérgio Antônio Massolini votou favorável. Desta
forma o presidente declarou aprovado por cinco votos a quatro, o Decreto legislativo nQ 1/2018,
de 13 de abril de 2018. Encerrada a votação, o presidente convocou os vereadores para a décima
primeira sessão ordinária que iniciou as dezenove horas e trinta minutos. Após a convocação da
sessão ordinária, o presidente encerrou a primeira sessão especial de dois mil e dezoito. Nada

maishavendoa co~slar, eu KellyBegnini~;rtg§a, lavroa prese,~ ata e assinocomos

Am is~e~en:es~~) f2- iJ.; C '/I~~

'oi
,

~A'~J

CNPJ: 92.901.909/0001-39 - Av. Arthur Oscar, 1509 - Centro - CEP99250-000 - Serafina Corrêa - RS- Brasil- Fone: 54 3444.1477 - www.legislativoserafina.com.br